
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 29.120.50                                                                                                                                   Srpen
2017
Miniaturní pojistky –
Část 5: Směrnice pro zjišťování kvality
miniaturních tavných vložek

ČSN
EN 60127- 5
ed. 2
35 4730

idt IEC 60127- 5:2016

Miniature fuses –
Part 5: Guidelines for quality assessment of miniature fuse-links

Coupe-circuit miniatures –
Partie 5: Lignes directrices pour l,évaluation de la qualité des éléments de remplacement miniatures

Geräteschutzsicherungen –
Teil 5: Leitlinien für die Qualitätsbewertung von G-Sicherungseinsätzen

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy EN 60127- 5:2017. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the European Standard EN 60127- 5:2017. It has
the same status as the official version.

Nahrazení předchozích norem

S účinností od 2019-12-09 se nahrazuje ČSN EN 60127- 5 (35 4730) z února 1996, která do
uvedeného data platí souběžně s touto normou.

Anotace obsahu

Tato část souboru norem uvádí návod pro zkoušky jiné než typové zkoušky pro stanovení kvality
miniaturních tavných vložek pro případ, že není úplná dohoda mezi uživatelem a výrobcem na tom,
které takové zkoušky uplatnit. Tento dokument poskytuje vodítko a meze obecně přijatelné účely
řízení jakosti pro uživatele a výrobce miniaturních tavných vložek v rozsáhlém měřítku. Tento
dokument má platnost pro rozsáhlé soubory s množstvím 10 000 a více. Jestliže je to nutné, je
použitelný i pro menší množství. Pravidelné kontroly pomocí omezených typových zkoušek (kapitola
5) jsou určeny k ujištění, že je zachována úroveň technické výkonnosti předtím verifikovaná úplnými
typovými zkouškami, jak jsou uvedeny v ostatních částech souboru ČSN EN 60127 (35 4730).
V tomto dokumentu není stanovena četnost pravidelných kontrol ve vztahu k množství.

 

Národní předmluva

Upozornění na používání této normy



Souběžně s touto normou je v souladu s předmluvou k EN 60127-5:2017 dovoleno do 2019-12-09
používat dosud platnou ČSN EN 60127-5 (35 4730) z února 1996.

Změny proti předchozí normě

Tato norma obsahuje dále uvedené podstatné technické změny proti předchozímu vydání:

a)   doplnění nových tabulek do 4.3;

b)   doplnění nových tabulek do kapitoly 5.

Informace o citovaných dokumentech

IEC 60127-1:2006 zavedena v ČSN EN 60127-1 ed. 2:2007 (35 4730) Miniaturní pojistky – Část 1:
Definice miniaturních pojistek a všeobecné požadavky na miniaturní tavné pojistkové vložky

IEC 60127-2:2014 zavedena v ČSN EN 60127-2 ed. 3:2015 (35 4730) Miniaturní pojistky – Část 2:
Trubičkové tavné pojistkové vložky

IEC 60127-3:2015 zavedena v ČSN EN 60127-3 ed. 2:2015 (35 4730) Miniaturní pojistky – Část 3:
Subminiaturní tavné pojistkové vložky

IEC 60127-4:2005 zavedena v ČSN EN 60127-4 ed. 2:2005 (35 4730) Miniaturní pojistky – Část 4:
Univerzální stavebnicové tavné pojistkové vložky (UMF) – Typy pro montáž do otvorů a pro
povrchovou montáž

IEC 60127-7:2015 zavedena v ČSN EN 60127-7 ed. 2:2016 (35 4730) Miniaturní pojistky – Část 7:
Miniaturní tavné pojistkové vložky pro zvláštní použití

Vypracování normy

Zpracovatel: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, IČ 48135267

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Tomáš Pech

 

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


